Башкортостан РеспубликаЬыньщ
Буздзк районы

муниципаль районыныц
Буздзк ауыл советы

ауыл билзмэЬе Советы

Совет сельского поселения
Буздякскнй сельсовет

муниципального района
Буздякский район

Республики Башкортостан

'КАРАР РЕШЕНИЕ

“ 08 ” 02 2024 й. № 57 “ 08 ” 02 2024 г.

О работе постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам
Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального

района Буздякский район Республики Башкортостан
в 2023 году

Заслушав отчет председателя постоянной комиссии по социально
гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан Ситдикова JI.A. о работе постоянной комиссии по
социально гуманитарным вопросам Совета сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан в 2023 году, Совет сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан решил:

1. Отчет о работе постоянной комиссии по социально-
гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан в 2023 году - принять к сведению (отчет прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
Администрации сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан в сети Интернет по адресу:
«1Шр://буздяксельсовет.рф

3. Решение вступает в силу после подписания.

М.Р.Хуснуллин

Приложение
к решению Совета сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального
района Буздякский район Республики
Башкортостан от « 08 » февраля 2024
года № 57

Отчет о работе постоянной комиссии по социально гуманитарным вопросам
Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района

Буздякский район Республики Башкортостан
в 2023 году

Постоянная Комиссия по социально гуманитарным вопросам в соответствии
с законодательством, Уставом сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
сформирована на первом заседании Совета Решением № 11 от 14.09.2023
года и приступила к исполнению своих полномочий. В составе комиссии 4
депутата: Ситдикова Лариса Анифовна - избирательный округ № 2,
Янбухтина Альбина Азатовна - избирательный округ №1, Сагидуллина
Гюзель Халиловна - избирательный округ №3, Хисамутдинов Марат
Марселевич - избирательный округ №3,

Работа комиссии организована согласно плану и ведется в полном
соответствии с вопросами, которые входят в ее компетенцию, определенную
Уставом сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных
комиссиях.

В деятельности комиссии были обозначены несколько направлений
работы: это сфера образования, культуры, спорта, социальной помощи
гражданам нашего сельского поселения.

Учитывая то, что решение вопросов социальной направленности во
многом зависит от уровня финансирования, члены постоянной комиссии
активно участвовали в обсуждении всех проблем формирования и исполнения
бюджета.

За период с сентября по декабрь 2023 года комиссия по социально
гуманитарным вопросам активно участвовала в районных мероприятиях,
направленных на улучшение работы учреждений социальной сферы.

Были обозначены несколько направлений работы в сфере культуры,
спорта, социальной помощи гражданам нашего сельского поселения.

Особое внимание уделялось работе с неблагополучными семьями,
одинокими престарелыми гражданами, с семьями в социально - опасном
положении. Проблемы рассматривались на заседаниях комиссии по делам
несовершеннолетних с приглашением членов этих семей. Организовывались
выезды в эти семьи, велись профилактические беседы с ними. Оказывалась
помощь малоимущим гражданам. Проводились инструктажи по
противопожарной безопасности.

Особое внимание уделяется сбору гуманитарной помощи для участников
специальной военной операции. К этой работе привлекаются жители нашего
села.

Ведется работа по поддержке семей участников специальной военной
операции. По возможности помогаем в решении их проблем.

Активное участие принимаем в организации досуга населения и
проведении для них культурно спортивных мероприятий на территории
сельского поселения Буздякский сельсовет. Организованы и проведены
следующие мероприятия: «10000 шагов к жизни», «Башкортостан -  родной
мой край», «День волейбола», «День матери» нормы сдачи ГТО, Спартакиада
среди трудовых коллективов, Новогодние праздники и т.п.

Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в строгом
соответствии с утвержденным планом комиссии на 2024 год и будет
направлена на исполнение функций, возложенных Советом сельского
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан.

В заключении хочу отметить заинтересованное и ответственное
отношение всех членов комиссии к социальным проблемам поселения, по
вопросам которых члены комиссии конструктивно взаимодействовали с
коллегами депутатами, сотрудниками администрации сельского поселения.

Председателем комиссии
по социально-гуманитарным вопросам Ситдикова JI.A.